
CADERNO 5  13QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2014

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
001/2014-CEL/SEMED/PMM, tipo menor preço. Data do 
certame: 11/08/2014 às 09h00. Objeto: Registro de preços para 
eventual locação de veículos diversos e máquinas pesadas para 
uso na zona urbana e rural, conforme as necessidades da SEMED.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2014-CEL/SEMED/
PMM, tipo menor preço por item / lote. Data do certame: 
07/08/2014 às 09h00 - Objeto: Registro de preços para eventual 
contratação de serviços de instalação e desinstalação de centrais 
de ar, manutenção de refrigerador, freezer e bebedouro com 
reposição de peças e manutenção de bombas d’água com 
reposição de peças, para atender a Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Integra dos Editais e informações: Sala da 
CEL/SEMED, sito à Secretaria Municipal de Educação, Agrópolis 
do INCRA, Bairro Amapá – Marabá – Pará – CEP: 68502-100. 
Fone: (94) 3324-4406, das 08h00min às 12h00min, ou pelo 
e-mail: licitacaosemed@maraba.pa.gov.br.
Rodrigo Sousa Barros – Pregoeiro da CEL/SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720583

EXTRATO DE CONTRATO. Processo: Concorrência nº. 
3-002/2014. Contrato n°. 02.368/2014. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Barcarena. Contratado: Henvil Transportes Ltda. 
Objeto: Transporte de veículos rodoviários, passageiros e carga 
em geral; que utilize para isso transporte em comboio, ou seja, 
rebocador e balsa, para fazer travessia de veículos rodoviários, 
carga e passageiros, para operar em comboio no rio Mucuruça 
diariamente no trecho cidade de Barcarena/Ilha Trambioca/
cidade de Barcarena em um percurso aproximado de 1.200m. 
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses, 
contados de 01/07/2014 até 01/07/2015. Valor Global: R$ 
1.140.000,00. Fonte de Recursos: 02 / 02.08 / 04.131.0058.2.035 
- Man. da Sec. de Infraestrutura / 3.3.9.0.39.00.00 – Outros 
Serv. Terc. Pessoa Jurídica. Data de Assinatura: 01/07/2014.
EXTRATO DE CONTRATO. Processo: Concorrência nº. 
3-003/2014. Contrato n°. 02.390/2014. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Barcarena. Contratado: Clean Gestão Ambiental e 
Serviços Gerais Ltda. Objeto: Serviços de Conservação de Vias 
e Logradouros Públicos Urbanos neste Município, doravante 
denominados SERVIÇOS, que serão realizados em estrita 
conformidade com as disposições do contrato e dos documentos 
mencionados no item 2.1, e conforme Cláusula Primeira do 
Contrato. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 12 
(doze) meses, contados de 10/07/2014 até 10/07/2015. Valor 
Global: R$ 19.197.571,82. Fonte de Recursos: 02 / 02.21 
15.452.0026.2.098 – Man. de Coleta de Lixo Urbano e Retirada 
de Entulho / 3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serv. de Terceiros - 
Pessoa Jurídica. Assinatura: 10/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720584

Extrato de Contrato Administrativo Nº 088/2014-SEVOP/
PMM. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº 011/2013-CEL/PPE/
SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 018/2013-CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de máquinas e equipamentos, para atender 
às necessidades deste município, observados os detalhamentos 
técnicos e operacionais da SEVOP – Rod. Br-230 (antiga rod. 
transamazônica) km 5,5, bairro: nova marabá no município 
de marabá/pará. Recurso do Erário Municipal Próprio; Dot. 
Orçamentária: 15.122.0002.2.086 – Manutenção da Secretaria 
de Viação e Obras Públicas; elemento da despesa 3.3.90.39.01 
– Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica. Cont./
Empresa: Construtora e Transportadora Carvalho Ltda, CNPJ: 
03.892.047/0001-03. Valor: R$ 3.350.601,67 (três milhões 
trezentos e cinquenta mil seiscentos e um reais e sessenta e 
sete centavos). Data de Assinatura: 01/07/2014, Vigência: 
Ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentário 
do corrente, ou seja, válido até 31/12/2014, , João Salame Neto 
– Prefeito
Extrato de Contrato Administrativo Nº 089/2014-SEVOP/
PMM. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) n.º 017/2013-CEL/PPE/
SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 027/2013-CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto: Execução de serviços de recuperação de vias públicas 
no município, operação tapa buraco, incluindo massa asfáltica, 
tipo CBUQ aplicado, drenagem superfi cial, recuperação de meio 
fi os, em vias públicas pavimentadas e não pavimentadas em 
atendimento à SEVOP. Recurso do Erário Municipal Próprio; Dot. 
Orçamentária: 15.122.0002.2.086 – Manutenção da Secretaria 
de Viação e Obras Públicas; elemento da despesa 3.3.90.39.01 
– Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica. Cont./
Empresa: Construtora e Transportadora Carvalho Ltda. – CNPJ: 
03.892.047/0001-03. Valor: R$ 8.139.240,31 (Oito Milhões 
Cento e Trinta e Nove Mil Duzentos e Quarenta Reais e Trinta 
e Um Centavos). Data de Assinatura: 01/07/2014, Vigência: 
Ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentário 
do corrente, ou seja, válido até 31/12/2014, Marabá (PA), 
22/07/2014, João Salame Neto – Prefeito Municipal.

Extrato de Distrato de Contrato Administrativo Nº 
006-B/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial n.º 016/2013-
CEL/PPE/SEVOP/PMM. Processo Licitatório Nº 026/2013-
CEL/PPE/SEVOP/PMM Objeto: Locação de veículos do tipo, 
caminhonete 4x4, cabine dupla, para atender às v necessidades 
da secretaria municipal de assistência social do município 
de marabá, na quantidade e especifi cações contidas no 
memorando que faz parte como anexo deste contrato - marabá/
pa. Cont./Empresa: Zucatelli Empreendimentos Ltda – CNPJ: 
01.241.313/0001-02. Objeto: O presente distrato é amigável e 
em comum acordo entre as partes, tem por fi nalidade encerrar 
as obrigações contidas ao contrato 006-B/2014-SEVOP/PMM, 
fi rmado entre as partes que entenderam por bem, doravante 
encerra-lo, não havendo qualquer imputação de penalidades à 
CONTRATADA. Data de Assinatura: 04/06/2014, João Salame 
Neto – Prefeito Municipal.
Extrato de Distrato de Contrato Administrativo Nº 
006-H/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial n.º 016/2013-
CEL/PPE/SEVOP/PMM. Processo Licitatório Nº 026/2013-
CEL/PPE/SEVOP/PMM Objeto: Locação de veículos do tipo, 
caminhonete 4x4, cabine dupla, para atender às necessidades 
da secretaria municipal de assistência social do município 
de marabá, na quantidade e especifi cações contidas no 
memorando que faz parte como anexo deste contrato - marabá/
pa. Cont./Empresa: Zucatelli Empreendimentos Ltda – CNPJ: 
01.241.313/0001-02. Objeto: O presente distrato é amigável e 
em comum acordo entre as partes, tem por fi nalidade encerrar 
as obrigações contidas ao contrato 006-H/2014-SEVOP/PMM, 
fi rmado entre as partes que entenderam por bem, doravante 
encerra-lo, não havendo qualquer imputação de penalidades à 
CONTRATADA. Data de Assinatura: 04/06/2014. João Salame 
Neto – Prefeito Municipal.
ERRATA. No Extrato de 2° Termo Aditivo de Contrato 
Administrativo Nº 072/2011/SMS/PMM. CONCORRÊNCIA n.º 
015/2010/CPL/PMM. Processo Licitatório n.º 19.092/2010, 
publicado no Diário Ofi cial da União n° 92, sessão 3; na IOEPA 
na Publicação nº 378264 e no Jornal Amazônia veiculados no 
dia 14/05/2012, Onde se lê: Objetivo: suprimir e acrescer os 
quantitativos de insumos e materiais e reajustar o valor do 
Contrato original – Valor R$ 1.437.777,17, leia-se: Objetivo: 
suprimir e acrescer os quantitativos de insumos e materiais e 
reajustar o valor do Contrato original – Valor R$ 1.430.444,78. 
Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min ás 12h00min, 
ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com.Maurino Magalhães de 
Lima  – Prefeitura Municipal de Marabá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720560

RESULTADO FINAL 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal da Tomada de Preços nº 002/2014, que tem 
como Objeto: Contratar Empresa do Ramo de Construção Civil 
para Reforma e Ampliação de Diversas Escolas na Zona Rural, 
Município de Afuá-PA, Vencedora: A. R. ATAÍDE E CIA LTDA - ME, 
CNPJ:  83.332.254/0001-34, valor R$ 731.903,92 (Setecentos 
e trinta e um mil novecentos e três reais e noventa e dois 
centavos). Afuá-PA, 22 de julho de 2014. Zenilde Maria da Silva. 
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720562

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20140073. Tomada de Preço nº 
2/2014-060301. Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira 
do Arari. Contratada: Engeb Construtora e Serviços Ltda – Epp, 
CNPJ: 14.596.492/0001-34. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para reforma da escola estadual José Rodrigues 
Viana. Valor R$ 1.495.487,96 (um milhão, quatrocentos e 
noventa e cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa 
e seis centavos). D.O: 0106.123610007.1.022. Classifi cação 
econômica: 4.4.90.51.00. Prazo de Vigência: 09/07/2014  à  
30/12/2014. Ordenador Responsável: Benedito Vasconcelos de 
Oliveira Filho. Data da Assinatura do Contrato: 09/07/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720564

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. A Prefeitura Municipal de 
Santa Isabel do Pará/PA, através da CPL, torna público que, 
diante do manifesto desinteresse de participação das empresas, 
no processo licitatório Pregão Presencial 016/14, cujo objeto 
é a contratação dos Serviços de Instalação e Manutenção de 
Sistemas de Centrais de Ar e Ar Condicionados, Ventilação e 
Refrigeração, resolve declarar a Licitação Deserta.
REAVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 
023/2014. Objeto: Contratação dos Serviços de Instalação e 
Manutenção de Sistemas de Centrais de Ar e Ar Condicionados, 
Ventilação e Refrigeração, abertura dia 04.08.14, as 09h00min.  
O edital estará disponível na sede desta PMSIP, à Av. Barão do 
Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 
14hs. a partir de 23.07.14. O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720568

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014-
230701, tipo menor preço global, para Contratação de 
empresa especializada para executar serviços de Mecanização 
e destocamento de áreas agrícolas, visado atender 
aproximadamente 130 famílias, A abertura será realizada no dia 
07/08/2014 às 09:00 hs, na sala de licitações da Prefeitura
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2014100601. Origem: 
Inexigibilidade nº 6/2014-040601. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço. Contratada: Brashow Promoções 
e Eventos Ltda. Objeto: Contratação de bandas através de 
produtora para realização do 6º forrozão da educação, que se 
realizará nos dias 28, 29 e 30 de junho de 2014 no município de 
Capitão Poço.. Valor Total: R$ 25.700,00. Vigência: 10 de junho 
de 2014 a 31 de julho de 2014. Data da assinatura: 10 de junho 
de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIAO DE BOA VISTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720571
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 2107001/2014. Origem: 
Tomada de Preços nº 2006001/2014. Contratante: Município 
de Sebastião da Boa Vista. Contratada: Ditron Engenharia e 
Incorporações Eireli - EPP, CNPJ: 03.832.803/0001-09. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a execução de 
serviços de engenharia na construção de escola com 06(seis) 
salas de aula para atender alunos da Rede Estadual de Ensino 
no Município de São Sebastião da Boa Vista-Pa, conforme 
Convênio nº 107/2014-SEDUC. Valor Global: R$ 1.111.182,23 
(Hum milhão cento e onze mil cento e oitenta e dois reais e vinte 
e três centavos). Data da Assinatura: 21/07/2014. Vigência: 
300(trezentos) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720575

O Fundo M. de Saúde publica extrato de contrato nº 20149148 
fi rmado com a empresa DELTA VEÍCULOS LTDA. Objeto: 
contratação de empresas especializada para fornecimento de um 
veículo automotor (pick-up) com tração 4x4, conforme Proposta 
do Ministério da Saúde nº 11899.610000/1130-10, para atender 
a Unidade Básica de Saúde Dário Antunes. Valor R$ 90.000,00 
(Noventa Mil Reais). Data de assinatura: 22/07/14.  Vigência: 
22/07/14 a 31/12/2014. Ref. Ao P. P. 9/2014-00045.
O Fundo M. de Saúde publica extrato de contrato nº 20149149 
fi rmado com a empresa DELTA VEÍCULOS LTDA. Objeto: a 
contratação de empresas especializada para fornecimento de um 
veículo automotor (pick-up) com tração 4x4, para atender as 
Ações da Dengue – Vigilância em Saúde. Valor R$ 90.000,00 
(noventa mil reais). Data de assinatura: 22/07/14.  Vigência: 
22/07/14 a 31/12/2014. Ref. Ao P. P. 9/2014-00046.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720461

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Tomada de Preço Nº 002/2014 – PMA/SEIDURB.
Contratante: Prefeitura Municipal de Anajas/PA
Contratada: MAFRA COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS 
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ nº 
09.253.419/0001-20; Endereço: Rodovia BR 316 Km 12 - Bairro 
São João – Marituba - PA
Valor: R$ 1.047.242,84 (Um milhão, quarenta e sete mil, 
duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA, PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA ANSELMO LIMA, 
NO MUNICÍPIO DE ANAJÁS.
Convênio Nº 003/2014. Firmado entre a Secretaria de Estado de 
Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – 
SEIDURB e a Prefeitura Municipal de Anajás
Vigência: 22/07/2014 a 22/10/2014.
Origem: Tomada de Preço Nº 003/2014 – PMA/SEPOF.
Contratante: Prefeitura Municipal de Anajas/PA
Contratada: MAFRA COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS 
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ nº 
09.253.419/0001-20; Endereço: Rodovia BR 316 Km 12 - Bairro 
São João – Marituba - PA
Valor: R$ 432.660,23 (Quatrocentos e trinta e dois mil seiscentos 
e sessenta reais e vinte e três centavos).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA, PARA PAVIMENTAÇÃO DA TRAVESSA 
PRUDÊNCIA, NO MUNICÍPIO DE ANAJÁS.
Convênio Nº 077/2014. Firmado entre a Secretaria de Estado 
de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF a Prefeitura 
Municipal de Anajás
Vigência: 22/07/2014 a 22/10/2014.
Origem: Tomada de Preço Nº 004/2014 – PMA/SEPOF.
Contratante: Prefeitura Municipal de Anajas/PA
Contratada: MAFRA COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS 
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ nº 
09.253.419/0001-20; Endereço: Rodovia BR 316 Km 12 - Bairro 
São João – Marituba - PA


